СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ___________ 2024 г. № __/__

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Городского

округа Подольск Московской области, утвержденные решением Совета

депутатов Городского округа Подольск от 27.12.2018 № 56/13

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании

дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области»,

на основании Устава муниципального образования «Городской округ Подольск

Московской области», учитывая результаты общественных обсуждений

от 09.12.2024

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории Городского округа Подольск

Московской области, утвержденные решением Совета депутатов Городского округа

Подольск от 27.12.2018 № 56/13 (далее – Правила), следующие изменения:

1.1. В абзаце четырнадцатом части 2.1 статьи 4 «Благоустройство

территорий Городского округа Подольск» после слов «уполномоченный орган»

дополнить словами «в сфере благоустройства территорий».

1.2. Часть 3 статьи 43.1 Правил «Требования к проведению мероприятий

по удалению с земельных участков борщевика Сосновского» изложить в новой

редакции:

           «3. В случае неустранения правообладателем земельного участка нарушений,

выявленных по результатам контроля за проведением мероприятий по удалению

с земельных участков борщевика Сосновского, орган (должностное лицо)

муниципального земельного контроля (в отношении земель сельскохозяйственного

назначения, а в остальных случаях - орган (должностное лицо) муниципального

контроля в сфере благоустройства) в срок не более трех рабочих дней после

установления факта неустранения выявленных нарушений информирует

Администрацию Городского округа Подольск о необходимости принятия решения

о проведении на земельном участке мероприятий по удалению борщевика Сосновского

за счет средств бюджета Городского округа Подольск»;

        1.3. Часть 4 статьи 43.1 Правил «Требования к проведению мероприятий

по удалению с земельных участков борщевика Сосновского» изложить в новой

редакции:

        «4. Администрация Городского округа Подольск в срок не более пяти рабочих дней

после получения от органов (должностных лиц) муниципального земельного контроля

(в отношении земель сельскохозяйственного назначения, а в остальных случаях

от органа (должностного лица) муниципального контроля в сфере благоустройства)

информации, предусмотренной частью 3 настоящей статьи, принимает решение

о проведении на земельном участке мероприятий по удалению борщевика Сосновского

за счет средств бюджета Городского округа Подольск.».

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск

для подписания и обнародования.

    3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства, транспорта и связи (Андреев Н. Н.).

Председатель Совета депутатов

Городского округа Подольск

        Глава

        Городского округа Подольск

                                    А. А. Никулин                                    Г.И. Артамонов